
                                                                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  14.04.2014 г.                г. Гудермес         № 362 

 

Об участии в  крупномасштабных учениях по ликвидации  

чрезвычайных ситуаций в Хангиш-Юртовском сельском поселении 

 

 В соответствии с Комплексным планом основных мероприятий МЧС 

России на 2014 г. и во исполнение пункта 9 Протокола рабочего совещания 

Северо-Кавказского регионального центра МЧС России по подготовке к 

проведению крупномасштабных учений по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций от 25.03.2014 года № 1 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1.  Провести  15.04.2014  года  в Хангиш-Юртовском сельском поселении 

учения по ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно вводной  Северо-

Кавказского регионального центра по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и стихийных бедствий. 

 2.Определить время проведения крупномасштабных учений  с 06 ч 00 

мин. по18 ч.00 мин. 

 3.Силы и средства РЗ ТП РСЧС привести  в режим чрезвычайной 

ситуации и выдвинуть их в зону ЧС для проведения аварийно-спасательных 

работ. 

 4.Поручить отделу ГО и ЧС  разработать алгоритм действий 

привлекаемых сил и средств во время проведения  крупномасштабных учений. 

          5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Гудермесского муниципального 

района С.С.Джабраилова. 

 

 

Глава администрации                                                            Х.Ш.Ахмадов 

Верно: 

Управделами                                                                                  К.Х.Таймаева 

 

 
исп. Н.А.Тупкова 
 


